
 

 

 
 

Département de la surintendance des écoles - Personnel scolaire 

Bureau administratif – écoles maternelles, primaires et collège régional 

Dipartimento sovraintendenza agli studi - Personale scolastico 

Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto 

51.01.12 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273335 

telefax   +39 0165273275 

 

 

 

 

 

 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 
 

 

 

 

 

 

 

Assessorat des Biens et activités culturels,  

du Système éducatif et des Politiques des rapports intergénérationnels  

 

 

Prot. n.  

Assessorato Beni e attività culturali, 

Sistema educativo e Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 

 

Aosta,  

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della 
legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e, in particolare, 
l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 
concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a decorrere dal 
1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 
concernente il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 1975, n. 861 relativo agli organici 
delle scuole primarie, secondarie ed artistiche della Valle d’Aosta; 

VISTA la legge regionale 8 marzo 1993, n. 12, e successive modificazioni, recante norme 
per l’accertamento della piena conoscenza della lingua francese per il personale ispettivo, direttivo, 
docente ed educativo delle istituzioni scolastiche della Regione; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 534 del 27 ottobre 2023, con il quale è stato 
indetto il concorso, per titoli ed esami, abilitante, per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 
all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’art. 1, commi 329 e 
seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, per la copertura di n. 2 (due) posti vacanti e 
disponibili nell’anno scolastico 2023/2024; 

RICHIAMATO, in particolare, l’articolo 5 del sopracitato decreto, recante disposizioni in 
merito al requisito della piena conoscenza della lingua francese;  

RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 11 del suddetto decreto il quale prevede che: 
 la commissione giudicatrice a seguito degli esiti della prova scritta, della prova orale e della 

valutazione dei titoli, procede alla compilazione della graduatoria di merito regionale che 
comprende tutti i candidati idonei, fermo restano che sono dichiarati vincitori i candidati collocati 
in posizione utile in relazione al numero di posti banditi; 

 la graduatoria è approvata con decreto del dirigente della Struttura personale scolastico della 
Sovraintendenza agli studi ed è pubblicata sul sito internet www.scuole.vda.it – sezione Concorsi 
docenti – Concorso ed. motoria primaria, nel rispetto dei principi vigenti in materia di protezione 
dei dati personali; 
 la graduatoria ha validità annuale e in ogni caso perde efficacia con l'approvazione della 

graduatoria riferita al successivo concorso bandito a livello regionale, fermo restando il diritto 
dei vincitori all'immissione in ruolo, ove occorra anche negli anni successivi; 

 il superamento di tutte le prove concorsuali, attraverso il conseguimento dei punteggi minimi, 
costituisce abilitazione nei casi in cui il candidato ne sia privo; 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  04 marzo 2024 ARRIVO Prot: 2024/0004227/51.00.00/AOO - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



 
 

MDL/  

VISTA la graduatoria di merito regionale compilata dalla competente commissione 
giudicatrice, pubblicata in data 24 gennaio 2024 sul sito informatico istituzionale della 
Sovraintendenza agli Studi; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – E’ approvata la graduatoria di merito regionale per posti di insegnamento 

dell’educazione motoria nella scuola primaria, che si riporta nell’allegato A) facente parte integrante 
del presente decreto, compilata dalla competente commissione giudicatrice del concorso, per titoli 
ed esami, finalizzata al reclutamento del personale docente per l’insegnamento dell’educazione 
motoria nella scuola primaria, indetto con decreto del Presidente della Regione n. 534 del 27 ottobre 
2023. 

 
Art. 2. – In relazione al numero di posti banditi, la candidata GIOVINAZZO Alessia, inclusa 

nella suddetta graduatoria di merito regionale, è dichiarata vincitrice del concorso per posti di 
insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del 
bando di concorso. 

 
Art. 3 – La suddetta candidata consegue inoltre, ai sensi dell’articolo 11, comma 5, del bando 

di concorso, l’abilitazione all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria. 
 
Art. 4 – Ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato dalla graduatoria di merito approvata 

con il presente decreto, la candidata sarà convocata mediante apposito avviso recante l’indicazione 
della data, dell’ora e della sede in cui avrà luogo la convocazione stessa. Il predetto avviso sarà 
pubblicato, in tempo utile per l’avvio dell’anno scolastico 2024/2025, di norma nel periodo compreso 
tra il 1° agosto 2024 e il 31 agosto 2024, almeno 24 ore prima della data di convocazione, sul sito 
informatico istituzionale www.scuole.vda.it nella sezione “Docenti – Reclutamento”. Detto avviso ha 
valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
Art. 5 – Il presente decreto è pubblicato sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it – 

nella sezione “Concorsi docenti – Concorso ed. motoria primaria – Graduatoria di merito approvata”. 
 
Art. 6 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, 
oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data medesima. 

 
 
 

 La Dirigente 
Lisa FURFARO 

   (documento firmato digitalmente) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Allegato n. 1 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  04 marzo 2024 ARRIVO Prot: 2024/0004227/51.00.00/AOO - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



Allegato A 

 

 

 

Assessorat des Biens et activités culturels,  

du Système éducatif et des Politiques des rapports intergénérationnels 

 
               DEPARTEMENT SURINTENDANCE DES ECOLES 

                                         PERSONNEL SCOLAIRE 

               Assessorato Beni e attività culturali, 

Sistema educativo e Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 
DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI 

PERSONALE SCOLASTICO 

 

 

 

CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, ABILITANTE, PER L’ACCESSO AI RUOLI 

DEL PERSONALE DOCENTE RELATIVI ALL’INSEGNAMENTO 

DELL’EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA PRIMARIA 

 DELLA VALLE D’AOSTA, DI CUI ALLA LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234, 

ARTICOLO 1, COMMI 329 E SEGUENTI 

(decreto del Presidente della Regione n. 534/2023) 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO REGIONALE 

  
EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA PRIMARIA 

 

 

 

   

COGNOME e NOME 

PUNTI 

PROVA 

SCRITTA/100

PUNTI 

PROVA 

ORALE/100 

PUNTI 

TITOLI/50 

 

TOTALE 

PUNTI/250 

 

1 GIOVINAZZO Alessia 72 78 12,50 162,50 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  04 marzo 2024 ARRIVO Prot: 2024/0004227/51.00.00/AOO - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO


		2024-03-01T13:17:20+0100
	LISA FURFARO




